Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões / /_

(Rubrica do Presidente)

'Cachoeíro

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

/^SUNTO:

'(4/hi ■' \yOoOXõ
INICIATIVA:

\fJLf\lc^AyO^^ h
HISTÓRICO:

bh^-lw dl c\^
'[AJc/JdA/CU J[/{Ct^Uul^

ã^dolâoú^ CiBlo3h4)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação
I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controie Orçamentário

□ Obras e Serviços Públicos
I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  ** I Direitos Humanos e Assist. Social
I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

.ViCE-PRESiDENTE: UJOiÁXúUX. ÁACUíU/l''/j€yL^
2° SECRETÁRIO: ÍWq<^ ^aÍo^

LEITURA:. / /

1® DISCUSSÃO: / /

2® DISCUSSÃO: /l^ / /
APROVADO POR:

X  1^ UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  1 I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: ,

PEDIDO DE VISTA:

L  / Ver: .

Ver;

Ver:

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:.

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

^rnn UNANIMIDADE n ABSTFNCÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, ESPIRITO SANTO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 13/2017

documento: FFi
PROTOCOLO GERAI '

númeropròprio:

CONCEDE "COMENDA VERLY BASÍLIO DE SOUZA "
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Art.r - Fica concedido, nos termos da Resolução n° 207/2009 a "COMENDA VERLY BASÍLIO
DE SOUZA" A WALLACE MARVILA FERNANDES destinada aos profissionais da área de
saúde físico corporal, tais como: profissionais de educação física, personal treiner,
fisioterapeutas, atletas, etc., que atuem no âmbito do Município de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 19 de setembro de 2017

Renata Fiório Vereadora
Gabinete n° 10,1° andar
E-mail: renataflorlovereadora@amail.com
Telefone: (28) 3526 5630 / 3526 5631

RENATA FIÓRIO

Vereadora
i HUNANIMÍDADE

^r^DABSTEiiv-c
Scaaao.V|g| I O") I

<

A nossa proteção está no Nome do Senhor que fez o céu e o terra''

Rua 05-Cent^^^ 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espirite Santo
PABX. (28) 3526-5622 - FAX: {28) 3521-5753 - E-mail: cmcí@cmci.es.gov.br

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

Wallace Marvila Fernandes é casado com Viviane Caetano Marviia Fernandes, pai de João Paulo V. Marvila

Fernandes, tem 37 anos de idade, nascido numa tradicional família de comerciantes do bairro Vila Rica em

Cachoeiro de Itapemirim.

Atua desde 2006 no serviço público procurando sempre prestar com serviço na área da educação, esporte,

saúde e qualidade de vida. É graduado em Educação Física e pós graduado em Educação Física Escolar em 2006,

Educação Física Inclusiva em 2008 e Psicomotricidade aplicada à Educação em 2009. Sempre organiza eventos

esportivos e sociais buscando o bem estar e qualidade de vida de nossa população idealizando vários projetos e

programas como: Rua de Lazer, Caminhada Orientada, Ginástica da Terceira Idade, Domingo na Praça, Zumba,

Corrida de São Pedro entre outras.

Atualmente ocupa assento nesta Casa de Leis e presta relevantes serviços à municipalidade, tanto na sua

profissião usual como como vereador, dessa forma merece receber a Comenda Verly Basílio de Souza em respeito
ao seu histórico.

A nossa proteção está no Nome do Senhor que fez o céu e a tsrro'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

M.Ü jfQíy^